МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 4 им. Н.А. НЕКРАСОВА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»
(средняя школа № 4)

ПРИКАЗ

11.03.2024 							               №  01-31/20

О внесении изменений и дополнений в локальные и нормативные акты

       В соответствии с Законом Ярославской области от 15 февраля 2024г. № 2-з «О внесении изменений в статью 2 Закона Ярославской области «О мерах социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции»

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об организации питания обучающихся в следующие пункты:
П. 4.8.1. дополнить льготные категории обучающихся, которым предоставляется одноразовое бесплатное питание:
- дети гражданина, добровольно обратившегося в военные комиссариаты с целью призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" и на основании решений призывных комиссий по мобилизации направленные и прибывшие в воинские части;
- дети гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины;
- дети гражданина, военнослужащего войск национальной гвардии Российской Федерации, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, принимающие участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины.".
2. Разместить данный приказ на официальном сайте в течение 10 дней со дня их утверждения.
3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности настоящим приказом.
4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]        Директор школы                                                                         Лапотникова В. А.